
 

 

 

   

 

Město Lovosice 

 

Dohoda o užívání služebního automobilu 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli účastníci: 

 

Město Lovosice,  

IČ: 00263991, 

se sídlem Školní 407/2, 410 30 Lovosice   

zastoupené místostarostou města Jiřím Motlem,  

jako vlastník na straně jedné (dále jen vlastník),   

a  

Ing. Vojtěch Krejčí, 

nar.

bytem 410 02 Lovosice,   

jako uživatel na straně druhé (dále jen uživatel),  

 

     tuto dohodu o užívání služebního automobilu:  

 

       Článek I.  
 Předmět užívání  
 

Město Lovosice je vlastníkem osobního automobilu: 

Tov.zn.: Škoda Karoq Ambition 2,0 TDI 110 kW 7-stup. automat. 4x4 

Reg.zn:

VIN: 

(dále jen vozidlo). Vstupní cena vozidla včetně DPH je 665.500 Kč. Vozidlo je vybaveno mobilní 
jednotkou GPS, která slouží k záznamu o jízdě a tankování pohonných hmot.  



 

 

2/3 

 

Na základě usnesení Rady města Lovosice č. 189/2024 ze dne 29.05.2024 svěřuje vlastník výše 
uvedené vozidlo uživateli do užívání pro účely plnění jeho povinností vyplývající z výkonu funkce 

uvolněného starosty města i pro jeho soukromé účely.   

 

Článek II.  
     Závazky vlastníka  

Vlastník se zavazuje:   

a. hradit prokazatelné provozní náklady výše uvedeného vozidla,  
b. pojistit vozidlo a hradit pojištění odpovědnosti za škody způsobené při provozu výše 

uvedeného vozidla a jeho havarijní pojištění,  
c. zajistit pravidelné technické kontroly vozidla na svůj náklad, hradit pravidelnou údržbu a 

veškeré opravy vozidla,   
d. v souladu s ustanovením § 6 odst. 6 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, v platném 

znění, zajistit, aby byl daňový základ odměny za výkon funkce uživatele navýšen o nepeněžní 
plnění ve výši 6.655,- Kč měsíčně, tj. 1 % vstupní ceny vozidla.  

 

Článek III.  
        Závazky uživatele  

Uživatel se zavazuje:  

a. používat vozidlo v souladu s touto dohodou a s účelem, ke kterému je určen, o vozidlo řádně 
pečovat, chránit jej před poškozením, ztrátou nebo zničením,  

b. hlásit závady na vozidle bez zbytečného odkladu pověřenému zaměstnanci vlastníka,  
c. nepoužívat vozidlo, pokud by bylo ve stavu nezpůsobilém silničnímu provozu, ani pokud by 

další jeho provoz mohl vést k neúměrnému opotřebení,  
d. nesvěřit řízení vozidla jiné osobě (neplatí pro zaměstnance), výjimečně lze svěřit řízení osobě 

blízké, pokud je ve vozidle přítomen uživatel,   
e. nepoužívat vozidlo za účelem podnikání,  
f. hradit pohonné hmoty spotřebované za soukromé jízdy dle vyúčtování, přičemž toto 

vyúčtování se provádí měsíčně  

 

Článek IV.  
          Sjednaná doba  
 

Dohoda se uzavírá od 01.06.2024 na dobu výkonu funkce uvolněného starosty.   

Ke dni ukončení dohody je uživatel povinen vrátit vozidlo zaměstnanci vlastníka, kterého vlastník 
předem určil.  

Tato dohoda končí uplynutím sjednané doby v čl. IV. Vlastník je oprávněn požadovat vrácení 
předmětu užívání i před uplynutím sjednané doby užívání dle čl. IV. této dohody, jestliže uživatel 
neplní závazky stanovené mu v ustanovení článku III. dohody.    

Dohodu lze ukončit též vzájemnou dohodou obou účastníků dohody, případně jednostrannou 
výpovědí kterékoliv z účastníků dohody, přičemž výpovědní doba činí jeden měsíc a skončí posledním 
dnem kalendářního měsíce následujícího měsíce po měsíci, v němž byla výpověď druhé straně 
doručena.   



 

 

3/3 

 

 

Článek V.  
         Další ujednání  
 

Údržbou vozidla se pro účely této dohody rozumí pravidelná kontrola vozidla, jeho mytí a udržování 
čistoty interiéru.  

Uživatel prohlašuje, že si je vědom daňových povinností souvisejících s užíváním vozidla uvedeného v 
článku I. pro soukromé účely a souhlasí s tím, aby byl měsíčně navýšen daňový základ jeho odměny za 
výkon funkce uvolněného místostarosty města o částku uvedenou v článku II. této dohody, a to pro 
účely odvodu daně z příjmů, sociálního a zdravotního pojištění dle platných právních předpisů.   

  

Článek VI.  
     Závěrečná ustanovení  
 

Uživatel bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000,- Kč bez DPH včetně 
dohod, na základě kterých, se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejnění vlastník v Registru 
smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv. Uživatel výslovně souhlasí s tím, aby tato dohoda včetně případných dohod o její změně, 
nahrazení nebo zrušení byly v plném rozsahu v registru smluv vlastníkem zveřejněny.   

Změna dohodnutých podmínek je možná pouze písemným dodatkem uzavřeným účastníky dohody. 
Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě v celém obsahu této dohody.  

Práva a povinnosti účastníků dohody se řídí touto dohodou a v otázkách v této dohodě výslovně 
neupravených se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a předpisy souvisejícími.  

Účastníci této dohody prohlašují, že dohodu uzavřeli dle své pravé a svobodné vůle, jsou jejím 
obsahem vázáni, což stvrzují svými podpisy.  

 Dohoda se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každý účastník.  

 V Lovosicích dne:   

 

 

___________________     ______________________ 

Za město Lovosice     Ing. Vojtěch Krejčí 

Jiří Motl                                                                

místostarosta města                                                                        

                                                                                               

 


